
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 

E-mail TVIC88400X@Istruzione.it – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 

C.F. 94141320260 - Cod. Min.: TVIC88400X – SITO: www.icoderzo.edu.it 

 

N° REG. 13/2025 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Convenzione “Rete sicurezza”. 
 

L'anno duemilaventicinque il giorno 15 del mese di maggio alle ore 18.00, nell’aula magna della 

Scuola Secondaria di 1° grado di Oderzo, si è riunito il Consiglio di Istituto convocato con avvisi 

scritti in data 08/05/2025 prot.n. 5359/II.1 tempestivamente notificati. 

 

All'appello nominale risultano: 

 

 N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRES ASS. 

  1 MENEGHEL Francesca 
DIRIGENTE 

SCOLASTICO 
X  

  2 ALTINIER Andrea GENITORE X  

  3 BANDIERA Elena GENITORE X  

  4 CAMILLETTI Donatella GENITORE  X 

  5 FAGGIANO Daniele GENITORE X  

  6 FELTRE Annalisa GENITORE X  

  7 GHIOTTO Silvia GENITORE  X 

  8 POLESELLO Marco GENITORE X  

  9 SIMONETTO Fabio GENITORE X  

 10 CASETTA Silvia DOCENTE X  

 11 CATTO Paola DOCENTE X  

 12 CIEOL Petra DOCENTE X  

 13 LORENZON Camilla DOCENTE  X 

 14 MACCARI Barbara DOCENTE X  

 15 MASO Maria Grazia DOCENTE X  

 16 PERNA Letizia DOCENTE  X 

 17 ZAGO Melissa DOCENTE X  

 18 CAMPAGNA Daniela A.T.A.  X 

 19 QUATTROCCHI Caterina A.T.A. X  

Il sig. Marco POLESELLO, nella sua qualità di Presidente, assistito dalla Segretaria Ins. Maria 

Grazia MASO, riconosciuto il numero degli intervenuti per la validità dell'adunanza dichiara aperta 

la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del giorno, l'argomento 

suindicato. 

 

TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000252 - 20/05/2025 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000013 - 20/05/2025 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it
mailto:TVIC88400X@pec.istruzione.it
http://www.icoderzo.edu.it/


delibera n. 13-2025 - convenzione rete sicurezza.doc 

I L  C O N S I G L I O  D I  I S T I T U T O  

VISTO il D.Lgs del 16/04/1994, n. 297: Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO l'art. 15 della Legge 07/08/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che dispone: … “le 

pubbliche amministrazioni possono sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo 

svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune”; 

VISTO l'art. 21 della Legge 15/03/1997 n.59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa” relativo all'attribuzione di autonomia funzionale e 

personalità giuridica alle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO l’art. 7, comma 1 del DPR. 275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15.03.1997, n. 

59”, che prevede che “le Istituzioni Scolastiche possono promuovere accordi di rete o 

aderire ad essi per il raggiungimento delle proprie finalità istituzionali”; 

TENUTO CONTO che l’accordo di rete, secondo quanto sancito dal comma 2 del citato art. 7 del 

DPR n.275/99, può avere per oggetto attività didattiche, di ricerca, sperimentazione e 

sviluppo, di formazione e aggiornamento, di amministrazione e contabilità, di acquisti di 

beni e servizi, di organizzazione e di altre attività coerenti con le finalità istituzionali; 

VISTO il comma 9 dell'art. 7 del suddetto DPR n. 275/99 che consente accordi e convenzioni tra le 

Istituzioni Scolastiche per il coordinamento di attività di comune interesse, ai sensi e per gli 

effetti dell'art. 15 della L. 241/90; 

VISTI i commi 70 e 71 della Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, aventi 

per oggetto le Reti di scuole; 

ATTESO che l’art. 45 del D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” prevede che il Consiglio di Istituto deliberi 

in ordine all’adesione a reti di scuole e consorzi; 

VISTO il D.L. 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in 

materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” e successive modifiche 

ed integrazioni; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 elaborato dal Collegio dei Docenti in 

data 17/12/2021 e approvato dal Consiglio di Istituto in data 22/12/2021 con delibera n. 

39/2021 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2025/2028 elaborato dal Collegio dei Docenti in 

data 18/12/2024 e approvato dal Consiglio di Istituto in data 19/12/2024 con delibera n. 

37/2024 e successive modifiche ed integrazioni; 

TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000252 - 20/05/2025 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000013 - 20/05/2025 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



PRESO VISIONE dell’Accordo di Rete di Scuole della provincia di Treviso approvato in data 

15/06/2020 avente come Istituto capofila l’I.T.I.S. “Max Planck di Lancenigo di Villorba 

finalizzata alla promozione della sicurezza, alla miglior realizzazione della funzione della 

scuola come centro di educazione ed istruzione, nonché come centro di promozione 

culturale, sociale e civile del territorio, al completamento e miglioramento dell’iter 

formativo degli allievi, a favorire una comunicazione più intensa e proficua fra le parti 

coinvolte, a stimolare e a realizzare, anche attraverso studi e ricerche, l'accrescimento della 

qualità dei servizi offerti; 

PRESO ATTO che l’accordo all’art. 1 prevede la collaborazione fra le Istituzioni Scolastiche allo 

scopo di: 

1. promuovere la cultura della sicurezza tra gli studenti e i giovani lavoratori, intesa come 

acquisizione della capacità di percepire i rischi e di adottare e favorire comportamenti 

sicuri; 

2. stimolare l'assunzione di un ruolo attivo sul fronte della sicurezza da parte degli allievi nei 

propri ambienti di vita, di studio e di lavoro; 

3. sviluppare la collaborazione tra le parti che aderiscono alla Rete per la diffusione e lo 

scambio di materiale didattico e informativo sulla sicurezza; 

4. valorizzare le attività didattiche sulla sicurezza, da inserire nei POF d'istituto; 

5. formare i docenti coinvolti in attività didattiche sulla sicurezza rivolte agli allievi; 

6. aggiornare e formare il personale scolastico con compiti di gestione della sicurezza 

secondo il D.Lgs. 81/2008; 

7. mettere in rete esperienze e materiali, anche tramite la pagina provinciale del sito 

www.sicurscuolaveneto.it; 

8. sviluppare una strategia di collaborazione tra Scuola, istituzioni locali, parti sociali e 

associazioni; 

PRESO ATTO dei seguenti articoli dell’Accordo: 2 “Impegno delle Istituzioni Scolastiche”, 11 

“Finanziamento e gestione amministrativo-contabile”, 13 “Partecipazione al SiRVeSS”; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 14/05/2025; 

SENTITA la presentazione del D.S.; 

con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli: n. 14, contrari: n. 0, astenuti: 0; 

D E L I B E R A 

l’adesione alla Rete di scuole per la Sicurezza della provincia di Treviso. 

Il Dirigente Scolastico provvederà a sottoscrivere apposito documento autonomo di adesione. 

======================================================================= 

 

 

TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000252 - 20/05/2025 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000013 - 20/05/2025 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



Di ciò si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene approvato e 

sottoscritto. 

 

                IL SEGRETARIO                                                       IL PRESIDENTE DEL C.D.I. 

  F.TO  Ins. Maria Grazia MASO                                     F.TO    Sig. Marco POLESELLO 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Francesca MENEGHEL 

 Firmato digitalmente da Francesca MENEGHEL 

C=IT 

O=Istituto Comprensivo Statale di Oderzo 94141320260 

 

TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000252 - 20/05/2025 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000013 - 20/05/2025 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL


		2025-05-20T12:40:08+0200
	FRANCESCA MENEGHEL




